Requerimento Nº___________, de 2015.

(Do Sr. Roberto Alves)

Requer a inclusão na Ordem do Dia da Projeto

de Lei  nº 4747 de 1998, que “Acrescenta

artigo ao Código Civil (Lei nº 3.071, de 1º de

janeiro de 1916) e parágrafo ao art. 129 do

Código Penal (Decreto-Lei nº 2.848, de 7 de

dezembro de 1940).”.

Senhor Presidente,

Requeiro a V. Exa., nos termos dos art. 114, inciso XIV, do Regimento

interno, a inclusão na Ordem do Dia, da projeto de lei 4747/1998, que

acrescenta artigo ao Código Civil (Lei nº 3.071, de 1º de janeiro de 1916) e

parágrafo ao art. 129 do Código Penal (Decreto-Lei nº 2.848, de 7 de dezembro

de 1940).

Sala das Sessões, em 26 de agosto de 2015.

Deputado Roberto Alves.

PRB/SP